2
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

от ___________
                                                                                  № _______________
станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2007 года № 21/104
«Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Павловского сельского поселения Павловского района»

Руководствуясь Законом Краснодарского края от 28 июля 2025 года         № 5396-КЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края», Совет Павловского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1.  Внести в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 23 ноября 2007 года № 21/104 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих Павловского сельского поселения Павловского района» (в редакции от 14 апреля 2016 года № 22/174) следующие изменения:

1) структурировать Положение о проведении аттестации муниципальных служащих Павловского сельского поселения Павловского района, дополнив после наименования указанием структурной единицы раздела «1. Общие положения», содержащей пункты 1-6.

2) абзац первый подпункта «б» пункта 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«б) по решению представителя нанимателя (работодателя) в лице главы муниципального образования, руководителя органа местного самоуправления или иного лица, уполномоченного исполнять обязанности представителя нанимателя (работодателя) (далее - представитель нанимателя (работодатель), после принятия в установленном порядке решения:»;

3) в приложении к Положению о проведении аттестации муниципальных служащих Павловского сельского поселения Павловского района:

а) в пункте 3 слова «какое учебное заведение окончил, специальность и квалификация по образованию» заменить словами «какую образовательную организацию окончил, специальность или направление подготовки, квалификация»;

б) пункт 9 после слова «выполнения» дополнить словами «муниципальным служащим».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района

           А.В.Браславец
Председатель Совета Павловского

сельского поселения Павловского района

    А.Р.Куликов